АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _ 0 Ш . Ш  № ?д

ст-ца Крыловская

О закреплении территорий за дошкольными
образовательными организациями муниципального образования

Крыловский район

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 8 статьи 55 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г'ода № 2-73 - ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», в целях осуществления
полномочий по решению вопросов местного значения в сфере образования,
п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить территории муниципального образования Крыловский район за
муниципальными дошкольными образовательными организациями согласно
приложению (приложение).

2. Управлению образования администрации муниципального образования
Крыловский район (Лобода) обеспечить прием в муниципальные дошкольные
образовательные организации граждан, имеющих право на получение дошкольного
образования и проживающих на территории, за которой закреплена образовательная
организация.

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования Крыловский район от 18.05.2015 года № 352 «О закреплении
муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального
образования Крыловский район за конкретными территориями».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования (вопросы социального развития)
О.П. Приставку.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Крыловский район

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Крыловский район
от №

Территории, закрепленные за дошкольными образовательными организациями
муниципального образования Крыловский район

№
п/п

Наименование
дошкольной

образовательной
организации

Место
нахождения
дошкольной

образовательной
организации

Территории муниципального образования
Крыловский район, закрепленные за

дошкольными образовательными
организациями

1 М БДОУ№ 2 станица
Новосергиевская

станица Новосергиевская, отделение № 1,
отделение № 2, поселок Ключевой, поселок
Водораздельный, отделение № 5, отделение № 6

2 М БДО У № 4 станица
Крыловская

ул. Октябрьская с № 30 до конца, ул. Набережная,
ул. Северная, ул. Тургенева, ул. Молодежная,
ул. Толстого, ул. Лермонтова, ул. Достоевского,
ул. Кирова, ул. Фрунзе, ул. Калинина,
ул. Партизанская, ул. Чехова, пер. Куриловский,
пер. Кубанский, ул. Садовая, ул. Оджоникидзе с
№ 1-41, с № 2-40, ул. Комсомольская с № 1-35, с
№ 2-36, ул. Кооперативная с № 1-35, с № 2-34, ул.
Первомайская с № 1-55, 2-32, ул. Куйбышева

3 МБДОУ № 5 станица
Крыловская

Станица Крыловская:
ул. Пролетарская, ул. Колхозная, ул. Халтурина,
ул. Мичурина, ул. Павлова, ул. К.Заря, ул.40 лет
Октября, ул. Советская, ул. Литвинова, пер.
Казачий, пер. Заречный, ул. Жлобы, ул. Тельмана,
ул. Социалистическая, пер. Станичный, пер.
Восточный, пер. Краснопартизанский,
Ул. Краснопартизанская, ул. Горького, ул.
Культурная, ул. Чапаева, ул. Первомайская № 34-

128,
№ 57-185, ул. Некрасова, ул. Новая, ул. Чкалова,
ул. Чичерина, ул. Станичная, ул. Степная,
ул. Хлеборобная, ул. Крайняя, пер. Веселянский,
пер. Тельмана, пер. Кругляковский,
пер. Заводской, ул. Стаханова № 97-121, № 90-

110; ул. Транспортная, ул. Зареченская, хутор Ея;
хутор Казачий; поселок Запрудный; поселок
Ковалевка; поселок Решетиловский.

4 МБДОУ № 6 станица
Октябрьская

0

поселок Темп; станица Октябрьская: ул.
Шевченко, ул. Воровского № 1-67, № 2- 68,
ул.Гагарина № 1-79, № 2-64, ул. Совхозная № 1-
69, № 2-72, ул. Индустриальная № 5-39, № 2-6, ул.
Железнодорожная № 2-10, № 1, ул. Пионерская №
23-67, № 10-78, ул. Ленина № 61-147, № 56-148,
ул. К. Маркса № 69- 159, № 66-150, ул. Калинина
№ 51-65, № 56-68, ул. Коминтерна № 55-149, №
62-148, ул.8 Марта № 39-71, ул .Садовая № 59-
133,
№ 60-134, ул. Новая № 55-79, ул. Красный
Дундич № 29-135, № 54-134, пер. Котовского, ул.
Розовая № 1-9, ул. Школьная, ул. Кошевого № 1-
43, № 2- 42, ул. Казачья, ул. Магистральная №
102- 110; поселок Обильный.

5 МБДОУ № 9

*

станица
Кугоейская

станица Кугоейская; хутор Калинина; хутор
Сиротино, село Ириновка; поселок Тимашовка;
поселок Красногоровка; поселок Роккель

6 МБДОУ № 10 станица
Октябрьская

Станица Октябрьская: ул. Трудовая,
ул. Кондратюка № 171-433, № 142-236, ул. Ровная
№ 2-24, пер. Южный, пер. Пролетарский,
пер. Красноармейский, ул. Северная,
ул. Матросова, ул. Колхозная, ул. Раздольная,
ул. Энгельса, ул. Комсомольская, пер. Братский,
ул. Тищенко № 181-253, № 124-216; хутор
Сборный.

7 МБДОУ № 11 станица
Новопашковская

станица Новопашковская;
село Грузское; Лесхоз; хутор Тверской,
хутор Лобова Балка.

8 МБДОУ № 15 станица
Октябрьская

ул. Докучаева, ул. Центральная, ул. Тимирязева,
ул. Дружбы, ул. Космическая, ул. Тельмана,
ул. Фрунзе, ул. Спутника, ул. Мичурина,
ул. Шоссейная, ул. Молодежная, ул. Вишневая,
ул. Сиреневая, ул. Юбилейная, ул. Степная,

ул. Крупской, ул. Кирова, ул. Войкова,
ул. Орджоникидзе, ул. Бородина

ул. Первомайская, ул. Восточная, ул. Першина,
ул. Социалистическая, ул. Пушкина,
ул. Некрасова, ул. Тургенева, ул. Привокзальная,
ул. Пионерская № 1-21, № 2-8, ул. Кима,

ул. Ленина № 1-61, № 2-54, ул. К. Маркса № 1-
67, № 2-64, ул. Калинина № 1-49, № 2-48 ,
ул. Коминтерна № 1-53, № 2-60, ул.8 Марта № 1-
35, № 2-12, ул. Садовая № 1-57, № 2-62, ул. Новая
№ 1-43, № 2-10, ул. Красный Дундич № 1-27,
№ 2-54,ул. Базарная, ул. Краснобратская,
ул. Красногвардейская, пер. Строителей,
ул. Мира, ул. Рабочая, ул. Октябрьская,
ул. Чапаева, пер. Лермонтова, пер. Северный,
ул. Тоннельная, ул. Набережная, ул. Тищенко №
1-179, № 2- 122, ул. Элеваторская, ул. Кондратюка
№ 1-169, № 2-140, ул. Леонтьева,
ул. Транспортная, ул. Ровная № 25-27.

9 МАДОУ № 20 станица
Крыловская

$

ул. Западная, ул. Дружбы, ул.40 лет Победы,
ул. Щорса, ул. Энгельса, ул. Мира, ул. Шевченко,
ул. Красноармейская, ул. Гоголя,
ул. Комсомольская с № 37- до конца,
с № 38 - до конца, ул. Кооперативная с № 36 - до
конца, с № 37 - до конца, ул. Войкова,
ул. Черноморская, ул. Ленина, ул. Стаханова,
пер. Безымянный, ул. Кондратюка, ул. Пушкина,
ул. Крупской, ул. К. Маркса, пер. Глухой,
пер. Речной, пер. Украинский,
пер. Кисляковский, пер. 1-й Конной Армии,
пер. Кузнечный, пер. Северный, ул. Зеленая,
пер. Жданова, Орджоникидзе с № 43- до конца, с
№ 44 - до конца, ул. Д. Бедного, ул. Пионерская,
ул. Войкова, ул. Зеленая, пер. Жданова,
ул. Пушкина, ул. Кондратюка, ул. Стаханова,
ул. К. Маркса, ул. Жлобы, ул. Черноморская,
ул. Войкова, ул. Ленина

10 МБОУ СОШ № 4
с дош кольны м и
группами

село
Ш евченковское

ул. Северная, ул. С вердликова, ул. Степная,

хутор Ея

11 МБДОУ № 30 станица
Крыловская

Заместитель главы
муниципального образования
(вопросы социального развития) О.П. Приставка